
SULY REBECA GONZALEZ
20.35 kW 14 de Octubre de 2024

GDMTO

2,410 kWh $ 9,234

37 2,416 kWh $565

93.88 % MES $ 8,669

$110,805.00 MXN $6,776.00 MXN $104,029.00 MXN

550 W 37 103.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 29 de Octubre de 2024

# 20240005

SULY REBECA GONZALEZ  

37 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 467,010.30

TOTAL (MXN) $ 467,010.30



1 $ 110,805.00 $ 6,776.00 $ 0.00 $ 104,029.00 $ 104,029.00 $ -362,981.30

2 $ 114,129.15 $ 6,979.28 $ 0.00 $ 107,149.87 $ 107,149.87 $ -255,831.43

3 $ 117,553.02 $ 7,188.66 $ 0.00 $ 110,364.37 $ 110,364.37 $ -145,467.06

4 $ 121,079.62 $ 7,404.32 $ 0.00 $ 113,675.30 $ 113,675.30 $ -31,791.77

5 $ 124,712.00 $ 7,626.45 $ 0.00 $ 117,085.56 $ 117,085.56 $ 85,293.79

6 $ 128,453.36 $ 7,855.24 $ 0.00 $ 120,598.12 $ 120,598.12 $ 205,891.91

7 $ 132,306.96 $ 8,090.90 $ 0.00 $ 124,216.07 $ 124,216.07 $ 330,107.98

8 $ 136,276.17 $ 8,333.63 $ 0.00 $ 127,942.55 $ 127,942.55 $ 458,050.53

9 $ 140,364.46 $ 8,583.63 $ 0.00 $ 131,780.82 $ 131,780.82 $ 589,831.35

10 $ 144,575.39 $ 8,841.14 $ 0.00 $ 135,734.25 $ 135,734.25 $ 725,565.60

11 $ 148,912.65 $ 9,106.38 $ 0.00 $ 139,806.28 $ 139,806.28 $ 865,371.88

12 $ 153,380.03 $ 9,379.57 $ 0.00 $ 144,000.47 $ 144,000.47 $ 1,009,372.34

13 $ 157,981.44 $ 9,660.96 $ 0.00 $ 148,320.48 $ 148,320.48 $ 1,157,692.82

14 $ 162,720.88 $ 9,950.78 $ 0.00 $ 152,770.09 $ 152,770.09 $ 1,310,462.92

15 $ 167,602.50 $ 10,249.31 $ 0.00 $ 157,353.20 $ 157,353.20 $ 1,467,816.11

16 $ 172,630.58 $ 10,556.79 $ 0.00 $ 162,073.79 $ 162,073.79 $ 1,629,889.91

17 $ 177,809.50 $ 10,873.49 $ 0.00 $ 166,936.01 $ 166,936.01 $ 1,796,825.91

18 $ 183,143.78 $ 11,199.70 $ 0.00 $ 171,944.09 $ 171,944.09 $ 1,968,770.00

19 $ 188,638.10 $ 11,535.69 $ 0.00 $ 177,102.41 $ 177,102.41 $ 2,145,872.41

20 $ 194,297.24 $ 11,881.76 $ 0.00 $ 182,415.48 $ 182,415.48 $ 2,328,287.89

21 $ 200,126.16 $ 12,238.21 $ 0.00 $ 187,887.95 $ 187,887.95 $ 2,516,175.83

22 $ 206,129.94 $ 12,605.36 $ 0.00 $ 193,524.58 $ 193,524.58 $ 2,709,700.42

23 $ 212,313.84 $ 12,983.52 $ 0.00 $ 199,330.32 $ 199,330.32 $ 2,909,030.74

24 $ 218,683.25 $ 13,373.02 $ 0.00 $ 205,310.23 $ 205,310.23 $ 3,114,340.97

25 $ 225,243.75 $ 13,774.21 $ 0.00 $ 211,469.54 $ 211,469.54 $ 3,325,810.51



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,457.9 2,503.8 2,841.7 2,829.9 2,744.5 2,439.7 2,661.9 2,598.8 2,378.6 2,419.1 2,439.7 2,331.6

Consumo actual 1,565.0 1,914.0 1,263.0 2,411.0 2,237.0 2,753.0 2,133.0 2,343.0 3,951.0 3,973.0 2,003.0 2,376.0


